
 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i hotellrum på X Lågprishotell.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten samt Polisens tekniker.

BYGGNAD
Byggnaden är en tvåvåningsbyggnad med en Konsumbutik i
bottenplanet. På övre planet ligger ett hotell med 14 rum som till stor
del hyrs ut till de sociala myndigheterna. Ingången till hotellet sker
genom ett trapphus som mynnar i ena änden av en korridor i den
andra änden av korridoren finns en balkongdörr som leder till en
utrymningstrappa. På hotellet bor det nästan uteslutande personer
som istället för lägenhet har detta boende. Många av de boende har
olika missbruksproblem. Städningen i rummen sköts av de boende
själva med bistånd ibland av ägarinnan till hotellet då standarden på
städning blir oacceptabel. Byggnaden är uppförd i sten och betong
Brl byggnad. I rummen finns ingen utrustning för matlagning utan i
anslutning till korridoren finns ett gemensamhetskök. På hotellet
finns det inget brandlarm som är anslutet till Räddningstjänsten. I
korridoren finns det två stycken brandvarnare samt ett
utrymningslarm som aktiveras genom larmtryckknappar i korridoren.
Ägaren till hotellet är endast där under dagtid, på natten är hotellet ej
bemannat med någon personal.

BRANDEN
Branden i hotellrummet upptäcktes av ägarinnan och en boende. De
såg rök komma ut genom dörren till rummet de ropade då på
mannen i rummet som svarade att det inte var någon fara. Men då
röken tilltog hämtade de huvudnyckeln till rummen och öppnade
dörren och då hittade de mannen liggande på golvet i en liten hall
innanför dörren. Rummet var då rökfyllt nästan ner till golvet. Den
boende drog då ut mannen i korridoren men kunde ej få ut honom ur
byggnaden då röken i korridoren började bli för besvärande. Vid
räddnings-tjänstens ankomst (11 man) till platsen planerades
rökdykarinsats genom nödutrymningstrappan, den brandman som
skall vara behjälplig med öppning av dörren kommer genom
trapphuset och är för rökdykar gruppen uppe i korridoren. Han ser
då mannen ligga på golvet utanför dörren då har en övertändning i
rummet skett och lågorna slår ut genom dörren mot vägg och dörr på
andra sidan korridoren. Han tar sig fram till mannen stänger dörren
till brandrummet och bär ut mannen i det fria. Mannen fördes till
sjukhus och behandlas för rökskador men får lämna sjukhuset
nästpåföljande dag. Branden släck sedan av rökdykar gruppen.
Ytterligare en person som hade inandats rök fördes till sjukhus men
fick lämna sjukhuset samma dag.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen genomfördes genom att frilägga golvytor och söka
efter primärhärden samt att försöka återskapa sängplatsen som till
stor del var brandskadad. Utfrågning av de vittnen på platsen
gjordes.

BRANDORSAK
Den troligaste orsaken till branden är att något brinnande i samband
med rökning har hamnat bland det skräp som var liggande på golvet.
Delar av sängkläderna på träffades i toaletten och var fuktiga vilket
tyder på att den boende i rummet hade upptäckt branden och försökt
släcka men misslyckats och dukat under av röken. Branden hade
börjat i golvnivå i närheten av sängen detta kunde ses av
brandskadorna under sängen.



SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisken till korridor och de övriga rummen var stor. I detta
fall då dörren lämnades öppen var risken för att komma till skada för
de övriga boende i korridoren mycket stor.

SLUTSATSER
Personen som drog ut mannen ur brandrummet räddade troligen livet
på mannen. Hade branden inträffat nattetid hade nog utgången blivit
en annan.

ERFARENHETER
Dörrarna till rummen var ej klassade men bestod av massiva
trädörrar som stod emot branden mycket bra. Man kan genom detta
dra den erfarenheten att även dörrar som är gamla och inte klassade
kan motstå en brand lika bra och ibland bättre än nya klassade
dörrar. Detta kan en brandsyneförättare med erfarenhet ofta avgöra.

ÅTGÄRDER
Byggnaden skall rivas och ett hus för äldreboende skall byggas på
platsen.


